
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

20.12.2024 

 

Drejtuar:                        BOE “NDERTUESI 2014” & “VARAKU E” SHPK 

Shkoder Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-22, volumi 

36, faqe 14 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e kufizuar (Marrëveshje Kuadër) - Shërbime publike - mbi 

kufirin e lartë monetar - prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10941-06-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 1: REF-10943-06-24-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve nacionale 

(kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Verior Shkodër”   

Loti 1: Mirëmbajtje me performancë rruga “Han i Hotit - Tamarë, D/Grabom - Doganë, Tamarë 

Vermosh (Doganë)” (gjatësia totale 64.3 km), me vlerë totale 319,256,430 (treqind e nëntëmbëdhjetë 

milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH; 

Në Euro: 3,184,285.16 (tre milion e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e tetëdhjetë e pesë pikë 

gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 1 Korrik 2024, Nr. 34 



Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

 Çmimi                          pikët [0 - 60] 

 Përvoja në shërbime të ngjashme       pikët [0 - 20] 

 Cilësia           pikët [0 - 15] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social   pikët [0 - 5] 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

1-BOE “NDERTUESI 2014” & “VARAKU E” SHPK                    L46827004L / J61902509S 

2- Operatori ekonomik “JUBICA”                                                                            K26529001I 

 

Njoftojmë se kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ofertuesit me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE “NDERTUESI 2014” & “VARAKU E” SHPK                    L46827004L / J61902509S 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

239,442,322.00 (dyqind e tridhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet e dy mijë e treqind e njëzet 

e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 297,00 

 

2. OE “JUBICA” SHPK                                                                                           K26529001I 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

239,443,000.00 (dyqind e tridhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet e tre mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 297,00 

 

Janë skualifikuar Operatorët Ekonomikë të mëposhtëm: 

  

I. Operatori ekonomik “I.D.K”                                                 K5141008016J 

Skualifikohet, pasi  nuk përmbush kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. 

Operatori ekonomik “I.D.K” nuk përmbush kriterin 2.3.1 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 



shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 30 % të vlerës së fondit të limit 

të lotit përkatës, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit”. 

Sherbimet e  ngjashem te paraqitur nga operatori ekonomik me objekt ” Mirembajtje Leskovik 

Erseke Loti 1 dhe Loti 2 ”, nuk kapin vleren 60 % te sherbimit te ngjashem te kerkuar ne kete 

kriter. Puna e ngjashme ”Permiresimi i sinjalistikes” permbush  40 %  te punimeve te rehabilitimit   

Kriteri konsiderohet i papërmbushur nga operatori ekonomik 

 

 

II. Operatori ekonomik “ROZAFA 98”                                         J66915036O 

Skualifikohet, pasi nuk përmbush kriteret e pergjithshme te kualifikimit, sipas parashikimit te 

nenit 76, te LPP-së si dhe  kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 77, të 

LPP-se, të përcaktuara në dokumentat standarte te tenderit. Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar 

ne sistem asnje dokumentacion. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se BOE “NDERTUESI 2014” & 

“VARAKU E”, me Nr. NIPTI: L46827004L / J61902509S, me adresë:  Shkoder Rruga Daut 

Boriçi, zona kadastrale nr. 8594, numri i pasurise 3/574+2-22, volumi 36, faqe 14 është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

239,442,322.00 (dyqind e tridhjetë e nëntë milion e katërqind e dyzet e dy mijë e treqind e njëzet 

e dy) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 297,00 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                        Gentian Gjyli 
 

 

 

 

 

 


